СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

25.03.2022                                                                                               № 20

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области в соответствие  с Федеральным законом от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области (далее – Устав) следующие  изменения:

1.1. В пункте 5 ч. 1 ст. 13 Устава слова «за сохранностью

автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве».

1.2. Пункт 13 ч. 1 ст. 13 Устава изложить в следующей редакции:

13. Осуществление муниципального лесного контроля;

1.3. В пункте 22 ч. 1 ст. 13 Устава слова «осуществление

муниципального контроля в области использования и охраны особо

охраняемых природных территорий местного значения» заменить словами

«муниципальный контроль в области охраны и использования особо

охраняемых природных территорий местного значения».

1.4. Пункт 33 ч. 1 ст. 13 Устава изложить в следующей редакции:

33) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания

искусственных земельных участков для нужд муниципального района в

соответствии с федеральным законом;

1.5. Пункт 10 ч. 1 ст. 13.1 Устава исключить.

1.6. В пункте 2 ст. 13.2 Устава слова «за сохранностью автомобильных

дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».

consultantplus://offline/ref=9B031ED11C5925C069ACC23163E9580A8FE0E0567A7CDB4CDCDF607809F31FD430297692EDC972B57D360502D8CB6CD5D41C01A1D95930EDM8k8E

1.7. Из п. 24 ст. 13.2 Устава слова «проведение открытого аукциона на

право заключения договора о создании искусственного земельного участка»

исключить.

1.8. Устав дополнить статьёй 16.1 Муниципальный контроль

следующего содержания:

  Статья 16.1. Муниципальный контроль.

  1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного

значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления,

также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных

федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

  2. Организация и осуществление видов муниципального контроля

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации".

  Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в

границах муниципального образования объектов соответствующего вида

контроля.

  1.9. Пункт 8 ст. 43.1 Устава дополнить словами «осуществление

муниципального жилищного контроля».

  1.10. Пункт 39 ст. 43.1 Устава изложить в следующей редакции:

   39) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства;

  1.11. Дополнить ст. 43.1 Устава пунктом 40 следующего содержания:

  40) решение других вопросов, предусмотренных действующим

законодательством.

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Вперед» после его государственной регистрации и вступает

в силу после его официального опубликования.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» (Царева В.В.).

Заместитель Председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»                                                                               В.В. Царева

Кузнецов И.А.
2-53-72

consultantplus://offline/ref=141112E7D1051A56A21E47067C6B913704909E6DA83296F346DB71A06ADF8D3E6E8D552AF99C99DFCF0CA16DCCQ4S5K